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okf.kT;&dj foHkkx okf.kT;&dj foHkkx okf.kT;&dj foHkkx okf.kT;&dj foHkkx     
———        
vf/klwpukvf/klwpukvf/klwpukvf/klwpuk    

25 25 25 25 tuojh 2018tuojh 2018tuojh 2018tuojh 2018    अिधसूचना सं�या अिधसूचना सं�या अिधसूचना सं�या अिधसूचना सं�या 00008888////2018201820182018    ––––रा�य रा�य रा�य रा�य  कर कर कर कर ((((दरदरदरदर))))    
,låvkså 136] fnukad 25 tuojh  2018— िबहार    माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का िबहार अिधिनयम 12) क� धारा 11 क� उप धारा (1) के तहत �द� त शि�य� का �योग करते �ए, िबहार रा�यपाल, इस बात से संतु� ट होते �ए !क ऐसा करना जनिहत म& आव) यक ह ैऔर जीएसटी प-रषद क� िसफा-रश� के आधार पर उन व0 तु1 क� रा�या2तग3त आपू5त, िजनका िववरण नीचे दी गई सारणी के कॉलम (3) म& िविन6द� ट ह ैऔर जो सीमा शु7 क टै-रफ अिधिनयम, 1975 (1975 का 51) क� �थम अनुसूची के उन टै-रफ मद, उप शीष3, शीष3 या अ; याय के अंतग3त आते ह ै जो !क कॉलम (2) क� त� संबंधी �िवि= म& !दए गए ह>, पर अिधसूचना सं? या 1/2017-रा�य कर (दर) क� अनुसूची i v म& िविन6द� ट उतने रा�य कर से छूट �दान करते ह>, िजतना !क वह ऐसे व0 तु1 क� आपू5त पर आपू5तकता3 के लाभ पर उB त सारणी के कॉलम (4) क� त� संबंधी �िवि= म& िविन6द� ट दर के अनुसार गणना क� गई रािश से अिधक होता ह ै। 
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 सारणीसारणीसारणीसारणी    ����....संसंसंसं....    अ� याअ� याअ� याअ� यायययय,,,,    शीष�शीष�शीष�शीष�, , , , उप शीष� या उप शीष� या उप शीष� या उप शीष� या टै�रफ मदटै�रफ मदटै�रफ मदटै�रफ मद    

माल का िववरणमाल का िववरणमाल का िववरणमाल का िववरण    दरदरदरदर    

(1)(1)(1)(1)    (2)(2)(2)(2)    (3)(3)(3)(3)    (4)(4)(4)(4)    

1. 8703  1200 सीसी या उससे अिधक क� इंजन Fमता और 4000 िममी या उससे अिधक क� लGबाई वाल े पुराने और �यु� पेHोल पेHोिलयम गैस (एलपीजी) या कॉG�े0ड �ाकृितक गसै 

(सीएनजी) संचािलत मोटर वाहन.    0प=ीकरण- इस �िवि= के �योजन� के िलए, मोटर वाहन� का िविनदKश मोटर वाहन अिधिनयम, 1988 (1988 का 
59) और इसके तहत बनाए गए िनयम के अनुसार िनधा3-रत !कया जाएगा 

9% 

2. 8703  1500 सीसी या उससे अिधक क� इंजन Fमता और 4000 िममी या उससे अिधक क� लGबाई वाले पुराने और �यु� डीज़ल संचािलत मोटर वाहन. 0प=ीकरण- इस �िवि= के �योजन� के िलए, मोटर वाहन� का िविनदKश मोटर वाहन अिधिनयम, 1988 (1988 का 
59) और इसके तहत बनाए गए िनयम के अनुसार िनधा3-रत !कया जाएगा 

9% 

3. 8703 पुराने और इ0 तेमाल !कए गए मोटर वाहन िजनके इंजन क� Fमता 1500 सीसी से अिधक हो, िज2 ह& सामा2 य तौर पर 0 पोट3 यू-टलीटी L हीकल (एसयूवी) के Mप म& जाना जाता हो, िजनम& यू-टलीटी L हीक7 स भी आते ह� ।  0 प� टीकरणÐ इस �िवि= के उNे) य के िलए, एसयूवी म& वे मोटर वाहन भी आते ह> िजनक� लंबाई 4000 मीली मीटर से अिधक हो और िजनका Oाउंड B लीयर&स 170 मीलीमीटर और इससे अिधक हो । 
9% 

4. 87 सभी पुराने और इ0 तेमाल !कए गए वाहन, Pम सं? या 1 से Pम सं? या 3 म& उि7लिखत वाहन� से िभ2 न 

6% 0 प� टीकरण Ðइस अिधसूचना के उNे) य के िलए - 
i . ऐसे पंजीकृत L यि� के मामल े म& िजसम& !क उB त व0 तु के मू7 यRास का दावा !कया ह,ै आपू5तकता3 के लाभ को दशा3ने वाला मू7 य वह मू7 य होगा जो !क ऐसी व0 तु क� आपू5त के एवज म& �ाS त �ितफल और आयकर अिधिनयम, 1961 (1961 का 43) क� धारा 32 के अंतग3त आपू5त क� तारीख को !कए गए ऐसी व0 तु के मू7 यRास के बीच होने वाला अंतर होगा, और य!द यह लाभ ऋणा� मक ह ैतो इसे नजरअंदाज कर !दया जाएगा; और  
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i i . अ2 य मामल� म& आपू5तकता3 के लाभ को दशा3ने वाला मू7 य िवPय मू7 य और Pय मू7 य के बीच अंतर के बराबर होगा और य!द लाभ ऋणा� मक ह ै तो इसे नजरअंदाज कर        !दया जाएगा ।  
2. यह अिधसूचना ऐसे व0 तु1 के उन आपू5तकता31 पर लागू नहU होगी िज2 ह�ने िबहार माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017, क� धारा 2 क� उपधारा (63) म& प-रभािषत इनपुट टैBस Pेिडट, सेनवैट Pेिडट जैसा !क सेनवैट Pेिडट िनयम, 2004 म& प-रभािषत ह ै या िबहार मू7य व5धत कर का इनपुट टैBस Pेिडट या !कसी अ2यकर का इनपुट टैBस Pेिडट,िजसका !क उन वस्तु1 पर भुगतान !कया गया हो,का लाभ      उठाया होA 
3. यह अिधसूचना 25 जनवरी, 2018 से लाग ूहोगी ।  

[¼laålaå&fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017¼[kaM&I)&08 Rate½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns’k ls] 

lqtkrk prqosZnh] 
iz/kku lfpoA 

22225555    tuojh 2018tuojh 2018tuojh 2018tuojh 2018    
,låvkså 136] 25 tuojh 2018 dk vaxzsth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj&jkT;iky ds izkf/kdkj 

ls blds }kjk izdkf’kr fd;k tkrk gS] tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [kaM ¼3½ ds v/khu vaxzsth 
Hkk"kk esa mldk izkf/kd`r ikB le>k tk;sxkA 

[¼laålaå&fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017¼[kaM&I)&08 Rate½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns’k ls] 

lqtkrk prqosZnh] 
iz/kku lfpoA 

——— 
The 25

th
   January 2018 

 Notification No.8/2018-State Tax (Rate) 

S.O. 136, dated 25
th

 Junary 2018— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of 

section 11 of  the Bihar Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Governor of Bihar, on 

being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, on the recommendations of the 

Council, hereby exempts the State tax on intra-state supplies of goods,  the description of which is 

specified in column (3) of the Table below, falling under the tariff item, sub-heading, heading or 

Chapter as specified in the First Schedule to the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975), as are given 

in corresponding entry in column (2), from so much taxes specified in Schedule IV of Notification 

No. 1/2017 -State Tax (Rate), as is  in excess of the amount calculated  at the rate specified in the 

corresponding entry in column (4), of the said Table, on the value that represent margin of the 

supplier, on supply of such goods. 

Table 

 

S. 

No. 

Chapter, Heading, 

Sub- heading or 

Tariff item 

Description of Goods Rate 

(1) (2) (3) (4) 

1. 8703  

 

Old and used, petrol Liquefied petroleum gases 

(LPG) or compressed natural gas (CNG) driven 

motor vehicles of engine capacity of 1200 cc or 

more and of length of 4000 mm or more. 

Explanation.- For the purposes of this entry, the 

specification of the motor vehicle shall be 

9% 
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S. 

No. 

Chapter, Heading, 

Sub- heading or 

Tariff item 

Description of Goods Rate 

(1) (2) (3) (4) 

determined as per the Motor Vehicles Act, 1988 

(59 of 1988) and the rules made there under. 

2. 8703  

 

Old and used, diesel  driven  motor vehicles  of  

engine  capacity  of  1500 cc or more and of  

length  of  4000  mm  

Explanation.- For the purposes of this entry, the 

specification of the motor vehicle shall be 

determined as per the Motor Vehicles Act, 1988 

(59 of 1988) and the rules made there under. 

9% 

3 8703 Old and used motor vehicles of engine capacity 

exceeding 1500 cc, popularly known as Sports 

Utility Vehicles (SUVs) including utility 

vehicles.   

Explanation. - For the purposes of this entry, 

SUV includes a motor vehicle of length 

exceeding 4000 mm and having ground 

clearance of 170 mm. and above.   

9% 

4. 87 All Old and used Vehicles other than those 

mentioned from S. No. 1 to S.No.3 

6% 

Explanation –For the purposes of this notification, - 

(i) in case of a registered person who has claimed depreciation under section 32 of the 

Income-Tax Act,1961(43 of 1961)on the said goods, the value that represents the 

margin of the supplier shall be the difference between the consideration received for 

supply of such goods and the depreciated value of such goods on the date of supply, 

and where the margin of such supply is negative, it shall be ignored; and 

(ii) in any other case, the value that represents the margin of supplier shall be, the 

difference between the selling price and the purchase price and where such margin 

is negative, it shall be ignored. 

2.  This notification shall not apply, if the supplier of such goods has availed input tax 

credit as defined in clause (63) of section 2 of the Bihar Goods and Services Tax Act, 2017, 

CENVAT as defined in CENVAT Credit Rules, 2004 or the input tax credit of Bihar Value Added 

Tax or any other taxes paid, on such goods. 

3. This notification shall come into force with effect from the 25th January, 2018.  

 
[(File No. Bikri-kar/GST/Vividh-21 /2017(Part-I)-08 Rate)] 

By the order of Governor of Bihar, 

SUJATA CHATURVEDI, 

Principal Secretary. 

——— 
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